
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   111 04/07/12

PARCO PUBBLICO REDAZIONE PERIZIA PER MESSA IN SICUREZZA PARCO    
PUBBLICO 'PINETA SESSA' IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI.      
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

 

Premesso:

 

che  a seguito dell’evento nevoso del febbraio 2012 la pineta Sessa di proprietà Comunale ha subito 
notevoli danni dovuti sia  alla  caduta di varie alberature dislocate sull’intera superficie del parco, 
sia alla presenza di alberature che a causa dell’eccessivo peso della neve presentano rami spezzati 
e/o inclinazioni del fusto tali da costituire pericolo per la pubblica incolumità; ;

che pertanto si rende necessario effettuare la messa in sicurezza della pineta comunale, da attuarsi  
mediante una preliminare ricognizione dello stato dei luoghi in uno alla puntuale individuazione 
delle piante compromesse che necessitano di trattamenti;

che  a  tal  fine  si  rende  necessario  procedere  all’affidamento  di  apposito  incarico  a  tecnico 
specializzato per la redazione di una relazione tecnica nella quale siano opportunamente descritti gli 
interventi necessari a salvaguardia della pubblica incolumità;  

Ritenuto poter affidare tale incarico al dott. agronomo Antonio Cipolletta, iscritto all’ Ordine dei 
Dottori  Agronomi  e  Forestali  della  Provincia  di  Avellino  che  preventivamente  contattato  ha 
prodotto apposito preventivo di spesa dell’importo di Euro 2.500 oltre iva  e spese per la redazione 
di  una relazione  tecnica  descrittiva  degli  interventi  a  farsi  con individuazione  della  essenze  da 
abbattere, supportata da materiale fotografico, valutazioni e consulenze agro-tecniche; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA

 

Di  affidare  al  dott.  agronomo  Antonio  Cipolletta,  iscritto  all’  Ordine  dei  Dottori  Agronomi  e 
Forestali della Provincia di Avellino al n. 271, l’incarico per la redazione di una relazione tecnica 
descrittiva  degli  interventi  a  farsi  con individuazione  della  essenze  da abbattere,  supportata  da 
materiale fotografico, valutazioni e consulenze agro-tecniche, per l’importo di Euro 2.500 oltre IVA 
e spese come per legge;

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.075,00 sul cap.   1303/3   parte uscita bilancio anno 
2012;

Il CIG assegnato  alla pratica in questione risulta il seguente :



3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


